
ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 августа 2013 года № 444 

Об утверждении Технического регламента "О безопасности 
ветеринарных лекарственных средств" 

(В редакции постановления Правительства КР от 20 января 2015 года № 
15) 

  

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об основах технического 
регулирования в Кыргызской Республике" Правительство Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Технический регламент "О безопасности 
ветеринарных лекарственных средств". 

2. Министерству сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики, 
Государственной инспекции по ветеринарной и фитосанитарной безопасности при 
Правительстве Кыргызской Республики привести свои акты в соответствие 
с Техническим регламентом, утвержденным настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 
агропромышленного комплекса и экологии Аппарата Правительства Кыргызской 
Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении шести месяцев со 
дня его официального опубликования. 

 Настоящее постановление действует до вступления в силу на территории 
Кыргызской Республики соответствующего технического регламента Таможенного 
союза. 

(В редакции постановления Правительства КР от 20 января 2015 года № 
15) 

  

Премьер-министр Ж.Сатыбалдиев 

  

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/97273?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/97273?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/1453?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94638?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94638?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/97273?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/97273?cl=ru-ru

